
  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 3 

 
 

 
 

Diário Oficial do Município de Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Terça-feira 05 de Novembro de 2024 – Ano XIV – Edição 3647 – Pedro Velho – RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

SEÇÃO 1 

PODER EXECUTIVO 

Sumário: 
SEÇÃO 1 ........................................................................................... 1 

PODER EXECUTIVO ................................................................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

031/2024. ................................................................................. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

035/2024. ................................................................................. 1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – Dispensa de Licitação Nº. 

51/2024 .................................................................................... 1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – Dispensa de Licitação Nº. 

50/2024 .................................................................................... 2 

SEÇÃO 2 ........................................................................................... 2 

LEGISLATIVO ........................................................................... 2 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3 

SEÇÃO 3 ........................................................................................... 3 

ENTIDADES ............................................................................... 3 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3 

SEÇÃO 4 ........................................................................................... 3 

EMPRESAS ................................................................................. 3 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 031/2024. 

 
 
O MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN, através da 

Prefeitura Municipal, Estado do Rio Grande do Norte, 

através de seu Pregoeiro Municipal, em atendimento às 

disposições legais, torna público para conhecimento de 

todos, a realização de licitação, na modalidade acima 

especificada, e mediante informações a seguir: 

objeto: registro de preços para Contratação de 

empresa para a prestação de serviços de locação de 

máquinas agrícolas com equipamentos e com 

operador (a) para o corte de terra no Município de 

Pedro Velho/RN, conforme condições, estabelecidas 

neste edital e seus anexos. . Data de disputa de lances: 

19 de novembro de 2024, às 09h31min, horário de 

Brasília/DF – LOCAL: site do https://bnc.org.br;.Pedro 

Velho/RN, em 05 de novembro de 2024. Wallace 

Maciel do Nascimento Silva – Pregoeiro Municipal. 

 

 

 
Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

RYM2EF2SOF  

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 035/2024. 

 
 

O MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN, através da 

Prefeitura Municipal, Estado do Rio Grande do Norte, 

através de seu Pregoeiro Municipal, em atendimento às 

disposições legais, torna público para conhecimento de 

todos, a realização de licitação, na modalidade acima 

especificada, e mediante informações a seguir: 

objeto: registro de preços para contratação de 

pessoa jurídica para aquisição futura e de forma 

parcelada de material de construção 

geral, conforme condições, estabelecidas neste edital e 

seus anexos. . Data de disputa de lances: 19 de outubro 

de 2024, às 14h31min, horário de Brasília/DF – 

LOCAL: site do https://bnc.org.br;.Pedro Velho/RN, 

em 05 de novembro de 2024. Wallace Maciel do 

Nascimento Silva – Pregoeiro Municipal 

 

 

Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

XHTL1BTEU3  
 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – Dispensa de Licitação 

Nº. 51/2024 

 
 

Dispensa de Licitação Nº. 51/2024 

Processo Administrativo Nº 185/2024 

  

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com


  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 3 

 
 

O Prefeito do Município de Pedro Velho/RN, no uso 

de suas atribuições, em conformidade com o Inciso II, 

do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do 

presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução 

do objeto do Processo Administrativo nº 182/2024, de 

Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso 

VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância 

Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada 

anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio 

eletrônico oficial. 

  

OBJETO: Contratação de grupo artístico cultural de 

capoeira, para apresentação na XVIII edição da 

semana de cultura do Cuité, em Pedro Velho/RN.   

  

PESSOA FÍSICA: JOSÉ AUGUSTO DO 

NASCIMENTO (MESTRE LEGO) – CPF: 

009.531.534-95. 

  

VALOR DAS INSCRIÇÕES: R$: 4.400,00 (quatro 

mil e quatrocentos reais). 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
  

  

Pedro Velho/RN, em 05 de novembro de 2024. 

  

  

Pedro Gomes da Silva Junior 

Prefeito Municipal 
 

 
Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

M3XR1E08NS  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – Dispensa de Licitação 

Nº. 50/2024 

 
 

Dispensa de Licitação Nº. 50/2024 

Processo Administrativo Nº 182/2024 

  

O Prefeito do Município de Pedro Velho/RN, no uso 

de suas atribuições, em conformidade com o Inciso II, 

do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do 

presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução 

do objeto do Processo Administrativo nº 182/2024, de 

Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso 

VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância 

Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada 

anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio 

eletrônico oficial. 

  

OBJETO: Contratação de grupo artístico cultural para 

apresentação na XVIII edição da semana de cultura do 

Cuité, em Pedro Velho/RN.   

  

PESSOA FÍSICA: LOURIVAL JUVINO BEZERRA 

JUNIOR – CPF: 054.407.914-00 

  

VALOR DAS INSCRIÇÕES: R$: 4.400,00 (quatro 

mil e quatrocentos reais). 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
  

  

Pedro Velho/RN, em 05 de novembro de 2024. 

  
  

Pedro Gomes da Silva Junior 

Prefeito Municipal 
 

 

Publicado por: 
DOM 

Código Identificador: 

TLU5N7Q664 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO 2 

LEGISLATIVO 
 

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com


  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 3 

 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 
 

EXPEDIENTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN 

 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

PREFEITO 

 

 

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA  

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

